

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a trei sali de clasa

Valoarea de deviz 456 233,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Clasa 25 1.1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, dulap inzidit.)	m2	4,92	25,12 25,12	123,60 123,60
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	3,12	13,75 13,08	42,89 40,80
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	46,70	13,90 13,21	649,28 616,80
Total Demontari						815,77
Incluziv salariu						781,20
		1.1.2. Ferestre , usi				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1100x2200	m2	2,42	2 821,57 48,60	6 828,20 117,60
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm	m	11,00	46,78 39,60	514,57 435,60

		grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
6	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (glafuri la usi)	m2	2,53	93,70 73,28	237,07 185,40
7	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) (glafuri la usi)	m2	-2,53	36,93 28,70	-93,44 -72,60
8	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (usi)	m	5,50	21,90 15,60	120,47 85,80
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri usi	m2	2,53	41,17 32,96	104,17 83,40
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor usi	m2	2,53	6,41 1,90	16,21 4,80
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri usi	m2	2,53	48,62 32,96	123,01 83,40
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	4,30	139,98 89,16	601,93 383,40
13	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (ferestre)	m	16,50	21,67 15,60	357,62 257,40
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	4,30	41,28 33,07	177,52 142,20

		1,0 mm pe suprafetele glafuri ferestre				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor ferestre	m2	4,30	$\frac{6,28}{1,81}$	$\frac{26,99}{7,80}$
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri ferestre	m2	4,30	$\frac{48,76}{33,07}$	$\frac{209,68}{142,20}$
17	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin (pervazurile la ferestre)	m2	1,68	$\frac{70,10}{46,07}$	$\frac{117,76}{77,40}$
Total Ferestre , usi						9 341,76
Incluziv salariu						1 933,80
		1.1.3. Tavan				
18	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2	46,40	$\frac{13,20}{13,20}$	$\frac{612,60}{612,60}$
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2	46,40	$\frac{6,67}{1,80}$	$\frac{309,53}{83,40}$
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	46,40	$\frac{112,25}{91,80}$	$\frac{5\ 208,30}{4\ 259,40}$
21	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	5,80	$\frac{21,88}{15,62}$	$\frac{126,92}{90,60}$
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,40	$\frac{27,20}{12,00}$	$\frac{1\ 262,25}{556,80}$

23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2	46,40	41,23 33,00	1 913,19 1 531,20
24	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane Bagete polistiren	m	27,60	42,22 27,00	1 165,17 745,20
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	46,40	6,30 1,80	292,20 83,40
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,40	48,99 33,00	2 273,22 1 531,20
Total Tavan						13 163,38
Incluziv salariu						9 493,80
		1.1.4. Pereti				
27	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2	71,42	13,20 13,20	942,60 942,60
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2	71,42	6,67 1,80	476,37 128,40
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,42	93,63 73,20	6 686,84 5 227,80
30	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	71,42	55,48 43,20	3 962,45 3 085,20
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	71,42	27,20	1 942,62

		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			12,00	856,80
32	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	2,90	21,13 15,52	61,29 45,00
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	71,42	41,23 33,00	2 944,57 2 356,80
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,42	6,30 1,80	449,70 128,40
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	71,42	48,99 33,00	3 499,05 2 356,80
Total Pereti						20 965,49
Incluziv salariu						15 127,80
		1.1.5. Pardoseli				
36	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat (Polistiren extrudat gr.4 cm)	m2	47,24	84,40 10,20	3 987,20 481,78
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	47,24	103,93 59,46	4 909,84 2 809,11
38	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	47,24	35,13 20,40	1 659,42 963,56
39	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din	m2	47,24	314,83 65,99	14 872,40 3 117,60

		PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex .Linoleum comercial heterogen 2,5 mm grosime, stratul de uzura 0,6mm, cl.33				
Total Pardoseli						25 428,86
Incluziv salariu						7 372,05
		1.1.6. Sistemul de incalzire				
40	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,96	9,49 9,49	18,60 18,60
41	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel	buc	1,00	63,00 63,00	63,00 63,00
42	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Tip 22K 500/1200	buc	3,00	1 868,83 39,00	5 606,49 117,00
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, robinet 1/2" tur	buc	3,00	105,32 10,80	315,95 32,40
44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, robinet 1/2" retur	buc	3,00	103,32 10,80	309,95 32,40
45	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv Racord 20PPRx1/2"	buc	6,00	41,28 9,00	247,67 54,00
Total Sistemul de incalzire						6 561,66
Incluziv salariu						317,40
		1.1.7. Lucrari electrotehnica				
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	8,00	13,20 13,20	105,60 105,60

47	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	16,00	6,00 6,00	96,00 96,00
48	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	16,00	23,88 18,00	382,09 288,00
Total Lucrari electrotehnica						583,69
Incluziv salariu						489,60
Total Clasa 25						76 860,61
Incluziv salariu						35 515,65
		1.2. Clasa 26				
		1.2.1. Demontari				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, dulap inzidit.)	m2	5,15	25,17 25,17	129,60 129,60
50	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,	m2	45,54	29,11 27,59	1 325,86 1 256,40
51	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	45,54	13,90 13,20	632,98 601,20
52	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	25,62	56,39 56,39	1 444,80 1 444,80
53	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	2,00	96,18 96,00	192,36 192,00
Total Demontari						3 725,60
Incluziv salariu						3 624,00
		1.2.2. Ferestre , usi				
54	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea	m2	2,65	2 821,24 48,45	7 476,29 128,40

		pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1150x2300				
55	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,50	46,56 39,60	535,44 455,40
56	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (glafuri la usi)	m2	2,65	93,55 73,13	247,91 193,80
57	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) (glafuri la usi)	m2	-2,65	36,98 28,75	-97,99 -76,20
58	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (usi)	m	5,75	21,92 15,65	126,05 90,00
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri usi	m2	2,65	41,28 33,06	109,38 87,60
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor usi	m2	2,65	6,34 1,81	16,79 4,80
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri usi	m2	2,65	48,74 33,06	129,17 87,60
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	4,30	139,98 89,16	601,93 383,40

63	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (ferestre)	m	16,50	21,67 15,60	357,62 257,40
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri ferestre	m2	4,30	41,28 33,07	177,52 142,20
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor ferestre	m2	4,30	6,28 1,81	26,99 7,80
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri ferestre	m2	4,30	48,76 33,07	209,68 142,20
67	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin (pervazurile la ferestre)	m2	1,68	70,10 46,07	117,76 77,40
Total Ferestre , usi						10 034,54
Incluziv salariu						1 981,80
		1.2.3. Tavan				
68	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2	45,24	13,20 13,20	597,00 597,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2	45,24	6,68 1,80	302,20 81,60
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,24	112,25 91,80	5 078,23 4 153,20
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	45,24	27,21 12,00	1 230,89 543,00

		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2	45,24	41,23 33,00	1 865,22 1 492,80
73	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane Bagete polistiren	m	27,20	42,21 27,00	1 148,22 734,40
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	45,24	6,31 1,80	285,29 81,60
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,24	48,99 33,00	2 216,44 1 492,80
Total Tavan						12 723,49
Incluziv salariu						9 176,40
		1.2.4. Pereti				
76	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2	35,72	13,20 13,20	471,60 471,60
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2	35,72	6,67 1,80	238,36 64,20
78	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,72	93,63 73,20	3 344,43 2 614,80
79	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	35,72	55,49 43,20	1 982,00 1 543,20

80	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,72	27,20 11,99	971,55 428,40
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	35,72	41,22 32,99	1 472,48 1 178,40
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,72	6,30 1,80	225,01 64,20
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	35,72	49,00 33,01	1 750,32 1 179,00
84	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,70	63,39 34,86	234,55 129,00
85	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	10,00	14,03 9,60	140,27 96,00
86	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,18	9 916,83 1 350,00	1 785,03 243,00
87	CK17A1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele Vagonca din lemn 12,5 mm cl.A (norma 1,05)	m2	34,31	485,17 249,60	16 646,17 8 563,80
88	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn	m	23,00	42,62 4,80	980,28 110,40
89	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie	m2	34,31	69,30	2 377,57

		din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la pereti			42,01	1 441,20
Total Pereti						32 619,62
Incluziv salariu						18 127,20
		1.2.5. Pardoseli				
90	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat (Polistiren extrudat gr.4 cm)	m2	45,54	84,41 10,21	3 844,14 464,78
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,54	103,95 59,46	4 733,71 2 707,99
92	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	45,54	35,15 20,39	1 600,89 928,73
93	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .Linoleum comercial heterogen 2,5 mm grosime, stratul de uzura 0,6mm, cl.33	m2	45,54	314,85 65,99	14 338,18 3 005,40
Total Pardoseli						24 516,92
Incluziv salariu						7 106,90
		1.2.6. Lucrari electrotehnica				
94	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,00	13,20 13,20	105,60 105,60
95	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida	m	16,00	6,00 6,00	96,00 96,00

		de 5x50 cmp				
96	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	16,00	23,88 18,00	382,09 288,00
Total Lucrari electrotehnica						583,69
Incluziv salariu						489,60
Total Clasa 26						84 203,86
Incluziv salariu						40 505,90
		1.3. Clasa 27				
		1.3.1. Demontari				
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, dulap inzidit.)	m2	5,13	25,26 25,26	129,60 129,60
98	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil,	m2	49,02	29,11 27,59	1 426,92 1 352,40
99	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	49,02	13,89 13,19	680,90 646,80
100	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	31,44	56,41 56,41	1 773,60 1 773,60
101	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	11,60	20,95 19,19	243,00 222,60
Total Demontari						4 254,02
Incluziv salariu						4 125,00
		1.3.2. Ferestre , usi				
102	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1150x2300	m2	2,65	2 821,24 48,45	7 476,29 128,40

103	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,50	46,56 39,60	535,44 455,40
104	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (glafuri la usi)	m2	2,65	93,55 73,13	247,91 193,80
105	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) (glafuri la usi)	m2	-2,65	36,98 28,75	-97,99 -76,20
106	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (usi)	m	5,75	21,92 15,65	126,05 90,00
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri usi	m2	2,65	41,28 33,06	109,38 87,60
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor usi	m2	2,65	6,34 1,81	16,79 4,80
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri usi	m2	2,65	48,74 33,06	129,17 87,60
110	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre	m2	4,30	139,98 89,16	601,93 383,40
111	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (ferestre)	m	16,50	21,67 15,60	357,62 257,40

112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri ferestre	m2	4,30	41,28 33,07	177,52 142,20
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor ferestre	m2	4,30	6,28 1,81	26,99 7,80
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri ferestre	m2	4,30	48,76 33,07	209,68 142,20
115	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin (pervazurile la ferestre)	m2	1,68	70,10 46,07	117,76 77,40
Total Ferestre , usi						10 034,54
Incluziv salariu						1 981,80
		1.3.3. Tavan				
116	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2	48,72	13,20 13,20	643,20 643,20
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betogrund	m2	48,72	6,67 1,80	325,11 87,60
118	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	48,72	112,25 91,80	5 468,58 4 472,40
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,72	27,20 12,00	1 325,15 584,40
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	48,72	41,22	2 008,37

		1,0 mm pe suprafetele tavanului			32,99	1 607,40
121	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane Bagete polistiren	m	28,40	42,22 27,00	1 198,95 766,80
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanului	m2	48,72	6,30 1,80	306,91 87,60
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,72	49,00 33,00	2 387,29 1 608,00
Total Tavan						13 663,56
Incluziv salariu						9 857,40
		1.3.4. Pereti				
124	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea de var	m2	37,72	13,20 13,20	498,00 498,00
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betogrund	m2	37,72	6,67 1,80	251,70 67,80
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,72	93,63 73,20	3 531,73 2 761,20
127	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50)	m2	37,72	55,49 43,20	2 092,90 1 629,60
128	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de	m2	37,72	27,20 11,99	1 025,95 452,40

Incluziv salariu					19 050,60	
		1.3.5. Pardoseli				
138	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat (Polistiren extrudat gr.4 cm)	m2	49,02	84,39 10,19	4 136,87 499,63
139	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,02	103,98 59,47	5 097,20 2 915,32
140	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	49,02	35,16 20,38	1 723,30 999,25
141	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .Linoleum comercial heterogen 2,5 mm grosime, stratul de uzura 0,6mm, cl.33	m2	49,02	314,83 66,00	15 432,80 3 235,20
Total Pardoseli					26 390,17	
Incluziv salariu					7 649,40	
		1.3.6. Lucrari electrotehnica				
142	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	8,00	13,20 13,20	105,60 105,60
143	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	16,00	6,00 6,00	96,00 96,00
144	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	16,00	23,88 18,00	382,09 288,00

Total Lucrari electrotehnica						583,69
Incluziv salariu						489,60
Total Clasa 27						89 212,63
Incluziv salariu						43 153,80
		1.4. Pereti despartitori din placi gips-carton				
145	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,05	10 999,60 1 344,00	549,98 67,20
146	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	8,93	359,60 146,41	3 211,24 1 307,40
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,86	6,32 1,81	112,79 32,40
148	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	17,86	41,26 33,02	736,84 589,80
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,86	6,32 1,81	112,79 32,40
150	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	17,86	48,98 32,99	874,75 589,20
151	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	1,80	79,90 79,33	143,82 142,80
152	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un	m2	1,64	2 821,99 48,66	4 628,07 79,80

		canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 800x2050				
Total Pereti despartitori din placi gips-carton						10 370,28
Incluziv salariu						2 841,00
Total			lei		260 647,38	
Asigurari sociale			24,00 %		29 283,92	
Cheltueli de transport			10,00 %		13 824,81	
Total			100,00 +		303 756,11	
Cheltueli de regie			10,00 %		30 375,61	
Total			100,00 +		334 131,72	
Beneficiu de deviz			6,00 %		20 047,91	
Total			100,00 +		354 179,63	
Total Lucrari de constructie						354 179,63
Incluziv salariu						122 016,35
		2. Lucrari de montare 2.1. Lucrari electrotehnica 2.1.1. Cl. 25				
153	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,40	486,32 336,00	194,53 134,40
154	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	2 329,50 1 428,00	931,80 571,20
155		Труба ПВХ Д 20мм гофро	m	40,00	4,20 0,00	168,00 0,00
156		Кабель силовой ВВГнг-3х1,5mm2	m	30,00	12,20 0,00	366,00 0,00
157		Кабель силовой ВВГнг-3х2,5mm2	m	10,00	18,63 0,00	186,30 0,00
158	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi	100 buc	0,08	7 297,62 5 295,00	583,81 423,60

		pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa LED 36				
159		Corp de iluminat LED 36W	buc	8,00	483,34 0,00	3 866,72 0,00
160	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 643,00 1 980,00	26,43 19,80
161		Intrerupator bipolar interior	buc	1,00	42,00 0,00	42,00 0,00
162	08-03-591-11	Priza cu 2 locuri	100 buc	0,01	4 632,00 4 380,00	46,32 43,80
163		Priza dubla	buc	1,00	42,00 0,00	42,00 0,00
164		Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196	buc	2,00	3,20 0,00	6,40 0,00
165		Cutie ответвит.	buc	2,00	12,60 0,00	25,20 0,00
Total Cl. 25						6 485,51
Incluziv salariu						1 192,80
		2.1.2. Cl. 26				
166	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,40	486,32 336,00	194,53 134,40
167	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	2 329,50 1 428,00	931,80 571,20
168		Труба ПВХ Д 20мм гофро	m	40,00	4,20 0,00	168,00 0,00
169		Кабель силовой ВВГнг-3х1,5mm2	m	30,00	12,20	366,00 0,00

					0,00	
170		Кабель силовой ВВГнг-3х2,5mm2	m	10,00	18,63 0,00	186,30 0,00
171	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa LED 36	100 buc	0,08	7 297,62 5 295,00	583,81 423,60
172		Corp de iluminat LED 36W	buc	8,00	483,34 0,00	3 866,72 0,00
173	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,01	2 643,00 1 980,00	26,43 19,80
174		Intrerupator bipolar interior	buc	1,00	42,00 0,00	42,00 0,00
175	08-03-591-11	Priza cu 2 locuri	100 buc	0,01	4 632,00 4 380,00	46,32 43,80
176		Priza dubla	buc	1,00	42,00 0,00	42,00 0,00
177		Cutie (pentru prize si intrerupatoare) Y196	buc	2,00	3,20 0,00	6,40 0,00
178		Cutie ответвит.	buc	2,00	12,60 0,00	25,20 0,00
Total Cl. 26						6 485,51
Incluziv salariu						1 192,80
2.1.3. Cl. 27						
179	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,40	486,32 336,00	194,53 134,40
180	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	0,40	2 329,50 1 428,00	931,80 571,20

Total Lucrari electrotehnica		19 456,53
Incluziv salariu		3 578,40
Total	lei	19 456,53
Asigurari sociale	24,00 %	858,82
Cheltueli de transport	10,00 %	1 507,41
Total	100,00 +	21 822,76
Cheltueli de regie	76,00 %	2 719,58
Total	100,00 +	24 542,34
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 472,53
Total	100,00 +	26 014,87
Total Lucrari de montare		26 014,87
Incluziv salariu		3 578,40

Total	lei	380 194,50
TVA	20,00 %	76 038,90
Total	100,00 +	456 233,40

Total deviz: 456 233,40
Incluziv salariu 125 594,75

Intocmit _____ (Svetenco V)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)